
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 ___ « ____________ »2022թ.                                                               N  __-Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, «Հայաստանի Հանրապետության 
բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով և «Նորմատիվ 
իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ հոդվածով. 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի «Երևան քաղաքի 

2022 թվականի բյուջեի մասին» N 497-Ն որոշման NN   2, 3, 6 և 7 հավելվածներում 
կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման համապատասխանաբար NN 1-4 
հավելվածների։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 
 

2022թ. _________ «    » 
 
            Երևան 
        
    
 
       

    



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                               -                              -                             -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (38,708.0)                  (38,708.0)               -                       

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում (38,708.0)                     (38,708.0)                  -                          

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում (38,708.0)                      (38,708.0)                   -                           

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
(181,657.3)                (181,657.3)             -                       

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում (181,657.3)                   (181,657.3)                -                          

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում (181,657.3)                    (181,657.3)                 -                           

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 237,565.3                 237,565.3              -                       
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (15,000.0)                     (15,000.0)                  -                          

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (15,000.0)                      (15,000.0)                   -                           

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 262,565.3                    262,565.3                 -                          

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 262,565.3                      262,565.3                   -                           

2840 08 4 0 Կրոնական և հասարակական այլ ծառայություններ (10,000.0)                     (10,000.0)                  -                          

որից`

2841 08 4 1 Երիտասարդական ծրագրեր (10,000.0)                      (10,000.0)                   -                           

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (17,200.0)                  (17,200.0)               -                       
այդ թվում`

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն (10,000.0)                     (10,000.0)                  -                          

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն (10,000.0)                      (10,000.0)                   -                           

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (7,200.0)                       (7,200.0)                    -                          

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (7,200.0)                        (7,200.0)                     -                           

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

 N ______-Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               -                          -                          -                       

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x -                             -                             -                          

այդ թվում` 

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x (70,908.0)                   (70,908.0)                    -                          

այդ թվում` 
4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ x (38,708.0)                     (38,708.0)                     -                           

որից`

4213  -Կոմունալ ծառայություններ 4213 (38,708.0)                     (38,708.0)                     -                           

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x (32,200.0)                     (32,200.0)                     -                           

որից`

4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (32,200.0)                     (32,200.0)                     -                           

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 80,908.0                     80,908.0                     -                          

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x 80,908.0                      80,908.0                      -                           

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 80,908.0                      80,908.0                      -                           

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ x (10,000.0)                   (10,000.0)                    -                          

այդ թվում` 

4530
ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ 

x (10,000.0)                     (10,000.0)                     -                           

որից`

4533  - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 (10,000.0)                     (10,000.0)                     -                           

 N ______-Ն որոշման

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                           -                            -                          -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ               (38,708.0)              (38,708.0)                        -   

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                  (38,708.0)                 (38,708.0)                           -   

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                   (38,708.0)                   (38,708.0)                            -   

այդ թվում`

2. Աղբամուղերի սպասարկման և շինարարական աղբի 
տեղափոխման ծառայություններ

                (38,708.0)                 (38,708.0)                          -   

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213             (38,708.0)             (38,708.0)                       -   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
            (181,657.3)            (181,657.3)                        -   

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                (181,657.3)               (181,657.3)                           -   

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                 (181,657.3)                 (181,657.3)                            -   

այդ թվում`

2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ

              (181,657.3)               (181,657.3)                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511           (181,657.3)           (181,657.3)                       -   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ               237,565.3              237,565.3                        -   
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                  (15,000.0)                 (15,000.0)                           -   

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   (15,000.0)                   (15,000.0)                            -   

այդ թվում`

3. Հեծանվահրապարակի շահագործում                 (15,000.0)                 (15,000.0)                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239             (15,000.0)             (15,000.0)                       -   
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                  262,565.3                 262,565.3                           -   

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                   262,565.3                  262,565.3                            -   

այդ թվում`

2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ                 262,565.3                262,565.3                          -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511             262,565.3            262,565.3                       -   

2840 08 4 0 Կրոնական և հասարակական այլ ծառայություններ                  (10,000.0)                 (10,000.0)                           -   

որից`

2841 08 4 1 Երիտասարդական ծրագրեր                   (10,000.0)                   (10,000.0)                            -   

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

 N ______-Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

1. Երիտասարդական միջոցառումների իրականացում                 (10,000.0)                 (10,000.0)                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239             (10,000.0)             (10,000.0)                       -   
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ               (17,200.0)              (17,200.0)                        -   

այդ թվում`

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                  (10,000.0)                 (10,000.0)                           -   

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                   (10,000.0)                   (10,000.0)                            -   

այդ թվում`

6. Աջակցություն արտադպրոցական կազմակերպություններին                 (10,000.0)                 (10,000.0)                          -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639             (10,000.0)             (10,000.0)                       -   

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

                   (7,200.0)                   (7,200.0)                           -   

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                     (7,200.0)                     (7,200.0)                            -   

այդ թվում`

2. Դպրոցականների օլիմպիադաների և այլ միջոցառումների 
կազմակերպում

                  (7,200.0)                   (7,200.0)                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239               (7,200.0)               (7,200.0)                       -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                            -                              -                            -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                (38,708.0)                (38,708.0)                          -   

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                   (38,708.0)                   (38,708.0)                             -   

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                    (38,708.0)                    (38,708.0)                               -   

այդ թվում`

2. Աղբամուղերի սպասարկման և շինարարական աղբի 
տեղափոխման ծառայություններ

                 (38,708.0)                  (38,708.0)                            -   

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213              (38,708.0) (38,708.0)          -                   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
             (181,657.3)              (181,657.3)                          -   

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                 (181,657.3)                 (181,657.3)                             -   

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                  (181,657.3)                  (181,657.3)                               -   

այդ թվում`

2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ

               (181,657.3)                (181,657.3)                            -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511            (181,657.3) (181,657.3)        

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                237,565.3               237,565.3                          -   
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   (15,000.0)                   (15,000.0)                             -   

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                    (15,000.0)                    (15,000.0)                               -   

այդ թվում`

3. Հեծանվահրապարակի շահագործում                  (15,000.0)                  (15,000.0)                            -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239              (15,000.0)                    (15,000.0)                               -   

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                   262,565.3                  262,565.3                             -   

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                    262,565.3                    262,565.3                               -   

այդ թվում`

2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ                  262,565.3                  262,565.3                            -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511              262,565.3              262,565.3 

2840 08 4 0 Կրոնական և հասարակական այլ ծառայություններ                   (10,000.0)                   (10,000.0)                             -   

որից`

2841 08 4 1 Երիտասարդական ծրագրեր                    (10,000.0)                    (10,000.0)                               -   

այդ թվում`

1. Երիտասարդական միջոցառումների իրականացում                  (10,000.0)                  (10,000.0)                            -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239              (10,000.0) (10,000.0)          
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                (17,200.0)                (17,200.0)                          -   

այդ թվում`

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                   (10,000.0)                   (10,000.0)                             -   

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                    (10,000.0)                    (10,000.0)                               -   

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

 N ______-Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`

6. Աջակցություն արտադպրոցական կազմակերպություններին                  (10,000.0)                  (10,000.0)                            -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639              (10,000.0)              (10,000.0)

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

                    (7,200.0)                     (7,200.0)                             -   

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                      (7,200.0)                      (7,200.0)                               -   

այդ թվում`

2. Դպրոցականների օլիմպիադաների և այլ միջոցառումների 
կազմակերպում

                   (7,200.0)                    (7,200.0)                            -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                (7,200.0)                (7,200.0)



 
                                                 ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի            
N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N 497-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծով (այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2022 թվականի 
բյուջեում իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 

− Առաջարկվում է «Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ» ծրագրով 
նախատեսված միջոցները ավելացնել 262,565.3 հազ. դրամով՝ Երևանի ենթակայության 
«Երևանի կենդանաբանական այգի» ՀՈԱԿ-ին սուբսիդիա տրամադրելու նպատակով: 
  Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի 
դեկտեմբերի 28-ի N497-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 
փոփոխությունները: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 



        
 

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 

ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 
ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N 497-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 

նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ 

փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N 497-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին» Երևան քաղաքի 

ավագանու որոշման նախագծի ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2022 

թվականի բյուջեի եկամուտների և ծախսերի փոփոխության անհրաժեշտություն չի 

առաջանում:  

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 


	1. նախագիծ
	2. հավելվածներ
	3. տեղեկանք-հիմնավորում
	4. տեղեկանք 1
	5. տեղեկանք 2

